
پاتک تهران به تک واشنگتن 

ترامپ علیه ایران
 دونالد ترامپ، دومین دوره حضورش در کاخ سفید را با 
برنامه های بزرگ و دنیایی کاملاً متفاوت از دنیایی است که 
دوره اول ریاست جمهوری اش آغاز می کند. او وارث گوشه ای 
از مشکلات سیاست خارجی و بحران های بین المللی به جا 
مانده از دولت قبلی خواهد بود. آمریکن کانسرتیو مدعی شد، 
جنگ ۱۵ ماهه غزه فعلا متوقف شده، اما این احتمال وجود 
دارد که پس از پایان شش هفته، بستر برای آغاز رویارویی 
هموار شود. همزمان ترامپ ممکن است رویا های بزرگی در 
مورد پایان دادن به جنگ سه ساله در اوکراین داشته باشد، 
اما تیم امنیت ملی اش هنوز در حال یافتن فرمول دیپلماتیکی 
است که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین و ولادیمیر 
کره بیاورند.  پوتین، رئیس جمهور روسیه را پشت میز مذا
انویه گفت که  ترامپ که در سخنرانی تحلیف خود در ۲۰ ژ
می خواهد به عنوان یک »صلح ساز« شناخته شود، همچنین 
تلاش خواهد کرد تا به یک توافق عادی سازی بین اسرائیل و 
گر آتش بس غزه  عربستان سعودی دست یابد، جاه طلبی  که ا
دوام نیاورد، مورد بحث قرار خواهد گرفت. با این حال، یک 
مشکل وجود دارد که مشابه مشکلات دولت های گذشته 
ایالات متحده است، برنامه هسته ای ایران. دونالد ترامپ، 
دومین دوره حضورش در کاخ سفید را با برنامه های بزرگ و 
دنیایی کاملاً متفاوت از دنیایی است که دوره اول ریاست 
گوشه ای از مشکلات  جمهوری اش آغاز می کند. او وارث 
سیاست خارجی و بحران های بین المللی به جا مانده از دولت 
قبلی خواهد بود. جنگ ۱۵ ماهه غزه فعلا متوقف شده، اما این 
احتمال وجود دارد که پس از پایان شش هفته، بستر برای آغاز 
رویارویی هموار شود. همزمان ترامپ ممکن است رویا های 
بزرگی در مورد پایان دادن به جنگ سه ساله در اوکراین 
داشته باشد، اما تیم امنیت ملی اش هنوز در حال یافتن 
فرمول دیپلماتیکی است که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را پشت میز 
کره بیاورند. ترامپ که در سخنرانی تحلیف خود در ۲۰  مذا
« شناخته  ژانویه گفت که می خواهد به عنوان یک »صلح ساز
شود، همچنین تلاش خواهد کرد تا به یک توافق عادی سازی 
گر  بین اسرائیل و عربستان سعودی دست یابد، جاه طلبی  که ا
آتش بس غزه دوام نیاورد، مورد بحث قرار خواهد گرفت. با این 
حال، یک مشکل وجود دارد که مشابه مشکلات دولت های 

گذشته ایالات متحده است، برنامه هسته ای ایران. 
 گزینه بی ارزش 

در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ، مواقعی وجود داشت 
که او می توانست مجوز اقدام علیه ایران را صادر کند، اما این 
کار را نکرد زیرا نمی خواست درگیر جنگی بزرگ در خاورمیانه 
شود. همین نگرانی امرور نیز همراه رئیس جمهور است. حال 
در قیاس با سال ۲۰۱۹ معادلات خاورمیانه تغییر کرده است. 
حزب ا...، مهم ترین حامی تهران، پس از حملات هوایی و 
زمینی اسرائیل به لبنان، بر احیای توان بازدارندگی اش متمرکز 
است. حماس در غزه از الگوی مشابهی پیروی می کند. سوریه 
دیگر یکی از متحدان نزدیک ایران، به واسطه یک شورش 
درگیر فصل تازه ای از تحولات شده است. دولت بشار اسد 
سقوط کرد و دولتی سکان را در دست گرفته که تلاش دارد 
سیاست خارجی اش را منهای تهران بازتعریف کند. با این 
حال، متحدان ایران هنوز هم به طور مؤثر در عراق مستقر 
هستند، دولت ائتلافی این کشور همچنان وابسته به مقاومت 
است، از همین رو بغداد تلاش کرده تا آن ها را در ارتش ادغام 
کند، اما فعلا موفق نشده است. هنوز حدود ۲ هزار ۵۰۰ نیروی 
آمریکایی در عراق مستقر هستند که می توانند اهداف اصلی 
مقاومت باشند. در واقع، در صورت ماجراجویی احتمالی 
واشنگتن، پایگاه های ایالات متحده در عراق تقریباً مطمئناً 
گر برنامه هسته ای ایران  اولین هدف خواهند بود. از همین رو ا
کنش نمی ماند.  آسیب ببیند، مطمئناً این فعل آمریکا بدون وا

 تنها گزینه ترامپ
که ممکن است از بمب ها ساخته باشد  کاری  کثر  حدا
کنند،  که شاید بتوانند ساختمان ها را تخریب  این است 
که  کنند. تا زمانی  اما نمی توانند اراده و دانش را تخریب 
دانشمندان یا مهندسان ایرانی حضور دارند، برنامه هسته ای 
ایران یک واقعیت است و از جایی که متوقف شده ادامه 
خواهد یافت. پس از آن، ایالات متحده در موقعیتی قرار 
خواهد گرفت که استراتژی اش را باید بازتعریف کرده و هر 
چند سال یک بار زیرساخت های هسته ای ایران را با هزینه 
بسیار بالایی برای نیرو های خود در منطقه )ادعایی( هدف 
قرار دهد. همچنین بعید است که استراتژی هسته ای ایران 
در مسیری که خواست واشنگتن است قرار بگیرد. هر بار که 
ایالات متحده یا اسرائیل اقدامی علیه برنامه هسته ای ایران 
انجام داده اند - خواه از طریق حملات سایبری، ترور ها یا 
حملات هواپیما های بدون سرنشین اعلام نشده - تهران 
ساخت  یا  خود  هسته ای  برنامه  به  بخشیدن  سرعت  با 
تأسیسات جایگزین در اعماق زمین پاسخ داده است. اقدام 
نظامی آمریکا به احتمال زیاد موضع محافظه کاران ایرانی 
. در این میان سؤال این  را سختگیرانه تر می کند، نه ملایم تر
است، ترامپ از چه رویکردی پیروی خواهد کرد؟ وسوسه 
کثری دولت اول که ساختار  بازگشت به سیاست فشار حدا
مالی دولت ایران لطمه زد و صادرات نفت آن را نزدیک به 
۷۰ درصد کاهش داد، یکی از گزینه هاست. اما این استراتژی 
تقریباً هیچ تغییری در محاسبات ایران در پرونده هسته ای 
ایجاد نکرد و در واقع زمانی که ایران از محدودیت های برجام 
گر این  عبور کرد، چالش ها پیچیده تر شد. به ادعای ناظران، ا
مسیری است که ترامپ قرار است طی کند، باید آن اصلاح 
شود. تحریم های اقتصادی بیشتر باید با یک استراتژی 
دیپلماتیک قابل اجرا همراه شود. این تنها زمانی رخ می دهد 
بینانه  واقع  خواسته های  با  کثری  حدا خواسته های  که 
جایگزین شوند. براساس آنچه این وبگاه ادعا کرده است، 
ترامپ به جای تحت فشار قرار دادن ایران برای پذیرش 
، مانند لغو دستگاه هسته ای خود و  گزاره های غیرقابل تصور
تغییر کل سیاست خارجی خود به میل آمریکا، باید تلاش کند 
گر ترامپ خواهان توافقی بهتر  محدودیت هایی را بازگرداند. ا
از برجام است، احتمالاً باید امتیازات اقتصادی و دیپلماتیک 

بیشتری را در اختیار تهران قرار دهد. 

خود  جمهوری  ریاست  آغاز  از  پس  ترامپ   
کره با ایران داد. در  سینگال های مثبتی درباره مذا
داخل کشور نیز رئیس جمهور و برخی اعضای دولت 
کرات اظهار خوش بینی کردند. در  نسبت به آینده مذا
وی ایران و  چنین شرایطی چه چشم اندازی پیش ر

آمریکا وجود خواهد داشت؟
در روزهای اخیر دوطرف سیگنال های مثبتی به هم 
ایران صحبت های مثبتی  ترامپ درباره  داده اند و هم 
داشته و هم اینکه آقای پزشکیان به صراحت عنوان کردند 
کره هستند. به نظر می رسد که طرفین دنبال  که آماده مذا
که به تنش ها پایان بدهند و مسأله را حل  این هستند 
کنند. ترامپ فردی تاجر و معامله گر است. به همین دلیل 
به صلاح خود و کشورش نمی داند که خود را وارد جنگ و 
تنش کند. این در حالی است که ترامپ دنبال سرمایه گذاری 
زیادی در خاورمیانه است. به عنوات مثال عربستان دنبال 
سرمایه گذاری6۰۰ میلیارد دلاری در آمریکا است که ترامپ 
عنوان کرده تلاش می کند این رقم در نهایت به یک تریلیون 
دلار برسد. این نوع سرمایه گذاری نیازمند امنیت است و 
گر در منطقه جنگ و تنش وجود داشته باشد امکان این  ا
سرمایه گذاری ها وجود نخواهد داشت. از قدیم نیز گفته اند 
که سرمایه یا پول پای خود را جای محکمی می گذارد. به 
همین دلیل خاورمیانه باید در آرامش و ثبات قرار داشته 
کشورهای خارجی تمایل داشته باشند در آن  باشد تا 
سرمایه گذاری کنند. نکته دیگر اینکه تندروهایی که اغلب 
بی توجه به منافع ملی فعالیت کرده اند، از تصمیماتی که 
ترامپ علیه ایران می گیرد ناراضی هستند. این موضوع به 
خوبی نشان می دهد که رویکردی که ترامپ نسبت به ایران 

در پیش خواهد گرفت مثبت خواهد بود. 
فرصت های  از  برخی  اخیر  سال های  در  ایران   
کره را از دست داده است. ضمن اینکه  مناسب برای مذا
برخی معتقدند که در مولفه های قدرت ایران تغییراتی 
ایجاد شده است. در چنین شرایطی ترامپ با مطالبات 

کره با ایران نخواهد آمد؟ کثری پای میز مذا حدا
اظهارات اخیر ترامپ بر این متمرکز بوده است که ایران 
نباید سلاح هسته ای داشته باشد، در حالی که براساس 
کنون سلاح هسته ای تولید نکرده و  فتوای مقام رهبری تا
در آینده نیز نخواهد کرد. البته در برخی مقاطع برخی ها با 
توجه به فشارهایی که به ایران وارد می شده عنوان کرده اند 
کند، این احتمال  که فشارها افزایش پیدا  که در صورتی 
کند.  که سیاست های هسته ای ایران تغییر  وجود دارد 
نکته دیگر اینکه جمهوری اسلامی به این مسأله باور ندارد 

که مولفه های قدرت خود را به خصوص در منطقه از دست 
داده و بلکه معتقد است هنوز نفوذ و قدرت ایران در منطقه 
گرچه شرایط حزب ا... قدری  نقش تعیین کننده ای دارد. ا
متفاوت شده و حکومت بشار اسد نیز سقوط کرده اما ایران 
همچنان مولفه های خاص خود را در منطقه در اختیار دارد 
و این چیزی نیست که از نگاه غربی ها پنهان باشد. عراق 
از یکسو، حزب ا... از سوی دیگر که همچنان فعال است و 
در حال کادرسازی جدید است، گروه هایی مانند حماس 
نیز با ایران همکاری می کنند. اتفاقاتی که در چند روز اخیر 
خ داد به خوبی نشان می دهد  در غزه درباره تبادل اسرا ر
که جبهه مقاومت همچنان قدرتمند و اسرائیل شکننده 
است. شاید یکی از دلایلی که ترامپ دنبال پایان تنش ها 
در خاورمیانه است ضعف و شکنندگی اسرائیل باشد. این 
در حالی است که اسرائیل در ماه های اخیر جنایت های 
بزرگی انجام داد و باعث کشته شدن انسان بی گناه زیادی 
شد. با همه جنایت هایی که انجام داد باز دستآورد قابل 
توجهی به دست نیاورد. من فکر می کنم ترامپ و حامیانش 
به وضعیت نابسامان اسرائیل واقف هستند و من این 
کره  که ترامپ به سمت مذا را شکست اسرائیل می دانم 
گر قرار است در منطقه  کرده است. به هر حال ا حرکت 
که سرنوشت اسرائیل  خ بدهد مشخص نیست  جنگی ر
در نهایت چگونه خواهد بود. گفته می شود که در ماه های 
اخیر بسیاری از یهودیان از اسرائیل فرار کرده اند. به همین 
دلیل من معتقدم ایران همچنان مولفه های قدرت خود را 
در اختیار دارد و این اسرائیل است که در موضع ضعف قرار 
گر تنش و جنگ بین ایران و اسرائیل ادامه  گرفته است. ا
پیدا کند، این احتمال وجود دارد که به فروپاشی و نابودی 

اسرائیل منجر شود. 
کره احتمالی ایران و ترامپ   به نظر می رسد برای مذا
که نخست غیر قابل  دو چالش وجود داشته باشد 
وهای  اعتماد بودن ترامپ است و دیگری رفتار تندر
داخلی که به شکل های مختلف فضای داخلی کشور را 
کره صورت بگیرد.  به سمتی هدایت می کنند که نباید مذا

دیدگاه شما در این زمینه چیست؟
که ایران  که آقای پزشکیان عنوان می کند  هنگامی 
کره است، به معنای این است که رئیس جمهور  آماده مذا
کمیت  به تنهایی این تصمیم را نگرفته و بلکه نظام و حا
به این نتیجه رسیده که در شرایط کنونی بهتر است با 
کره صورت بگیرد. به هر حال این موضوع در  آمریکا مذا
ح شده و همه به این جمع بندی رسیده اند.  بین قوا مطر
هنگامی که بین قوا و مقام رهبری در این زمینه هماهنگی 

وجود داشته باشد، اینکه تندروها چه رفتاری از خود 
بروز می دهند حائز اهمیت نیست و نباید به رفتار آنها 
توجه کرد. در واقع تندروها حرکات ایذایی دارند اما نقش 
تعیین کننده ندارند. از سوی دیگر آنها برای نظام و کشور 
تصمیم گیری نمی کنند و بلکه بیشتر دنبال جنجال و 
کشور ندارد. به همین  که سودی برای  هیاهو هستند 
دلیل معتقدم تندروها نمی توانند چالش جدی به وجود 
گر قرار است  کرد ا بیاورند. در مورد ترامپ باید عنوان 
کره ای صورت بگیرد باید برای ایران سود و دستآورد  مذا
کره ای است  داشته باشند. به هر حال ایران دنبال مذا
که نتیجه آن این باشد که تحریم ها از بین برود و ارتباط 
اقتصادی ایران با کشورهای منطقه و جهان افزایش پیدا 
کند. در شرایط کنونی ایران با کشورهای دوست که مراوده 
تجاری دارد، به راحتی نمی تواند پول خود را دریافت کند و 
در این زمینه با مشکل مواجه است. این در حالی است که 
دولت عنوان می کند به دنبال رشد8 درصدی در اقتصاد 
است که این رشد نیز نیازمند سرمایه گذاری و افزایش تولید 
است. در شرایط کنونی این وضعیت وجود ندارد و ما در 
زمینه سرمایه گذاری و تولید با مشکل مواجه هستیم. به 
کره حرکت  گر ایران و آمریکا به سمت مذا همین دلیل ا
کنند این شرایط تغییر خواهد کرد و وضعیت اقتصادی 
ایران بهبود پیدا خواهد کرد. به همین دلیل من معتقدم 
کره و  ح کردید با مذا علی رغم چالش هایی که شما مطر
تعامل سازنده شرایط اقتصادی کشور می تواند وضعیت 

بهتری پیدا کند. 
 نظام با توجه به چه شرایطی به این نتیجه رسیده 

کره صورت بگیرد؟ که در شرایط کنونی بهتر است مذا
و  بوده  نظام  تصمیم  بگیرد  صورت  کره ای  مذا گر  ا
در  است.  تصمیم  این  بیان کننده  فقط  رئیس جمهور 
کرات احتمالی آینده تحت تأثیر جبهه پایداری و چند  مذا
چهره تندرو قرار ندارد و بلکه دیدگاه ها و رفتار این عده 
کره با آمریکا  کرات نخواهد داشت. مذا تأثیری در روند مذا
مسأله مهمی است و این اتفاق بدون اجازه مقام رهبری 
امکان پذیر نیست. در نتیجه هنگامی که رئیس جمهور از 
کره صحبت می کند به معنای این است که با مقام رهبری  مذا
در این زمینه هماهنگی های لازم را صورت داده و ایشان نیز 
کره برد- برد  کره مخالف نبودند و همواره به مذا هیچ گاه با مذا
کید داشته اند. آن چیزی که برای مقام رهبری حائز اهمیت  تأ
کره  است منافع ملی و مردم است. مقام رهبری شرایط مذا
را نیز تعیین کرده اند که باید از سر عزت و مصلحت و همراه با 

دستآورد برای ملت ایران باشد. 
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ذره بین

گزارش
اختلاف مداحان بر سر چیست؟ 
کت های نجومی داستان پا

که ماهنامه   آبان ماه سال ۱۳۹6 بود 
زائری  محمدرضا  به  متعلق  خیمه 
کت های نجومی«  یادداشتی با عنوان »پا
درباره حواشی قرارداد با مداحان منتشر 
کرد. این یادداشت به جزئیات دریافتی 
مداحان و همچنین قرارداد های جنجالی 
آنها با برخی از هیات های مذهبی پرداخت 
و در پی آن بود که چندین سایت خبری 
کت های  گزارش هایی با سوژه دریافت پا
)ع(  اهل بیت  از سوی مداحان  نجومی 
منتشر کردند. موضوعی حساس و چالش 
برانگیز که گویی یادداشت نویس ماهنامه 
سایر  برای  را  آن  به  ورود  تابوی  خیمه 
رسانه ها شکست. هرچند همان زمان هم 
کمتر کسی می توانست پیش بینی کند که 
همین سوژه سال ها بعد موضوع دعوایی 
گرام  شود که اینبار رسانه اجتماعی اینستا
نشان  و  خط  ویدئوی  باشد.  آن  بستر 
یکدیگر  برای  مشهور  مداحان  کشیدن 
این روز ها بسیار دست به دست می شود. 
را نشانده اند، دوربین  پامنبری هایشان 
چند شات هوایی و لانگ می گیرد که نشان 
دهنده عده بالای بچه مذهبی های پای 
رکاب است و در میان این تصاویر باشکوه 
مداح مزبور گریزی هم به کنایه های تازه 
می زند.  علیمی  حمیدرضا  شده  منتشر 
»برخی  شده  مدعی  علیمی  حمیدرضا 
۲۰۰ میلیون می گیرند، در  مداح ها شبی 
میلیارد   ۲ راحت  خیلی  هم  محرم  ایام 
سکه و... دریافت می کنند! مالیات هم 
که نمی دهند.« انتقادات علیمی البته به 
کت های پول و دستمزد نجومی  موضوع پا
مصاحبه  یک  در  نشد،  ختم  او  ادعای 
ویدئویی می گوید در بنر های مربوط به 
اعلان هیات عزاداری اسم مداح بزرگ تر 
از اسم حضرت زینب)س( نوشته می شود 
و اصلا انگار صاحب مراسم و دلیل حضور 
عزاداران آن مداح است نه اهل بیت! حالا 
کتی« را می توان به واژه نامه  »مداحان پا
بلند بالای سیاسی سال های اخیر اضافه 
کرد با این قید که اینبار خودشان از درون 
خودشان شروع کردند. پای دعوا خیلی 
زود به رسانه های رسمی هم کشیده شد. 
خبرنگار خبرگزاری فارس با چند مداح و 
چهره نام آشنای مداحی مصاحبه کرده و 
از آنان پرسیده: آیا مداحی شغل آنهاست 
و برای روضه رفتن پول دریافت می کنندی 
؟ مرتضی طاهری رئیس هیات مدیره  یا خیر
گفته:  خصوص  این  در  مداحان  خانه 
ج از  »متاسفانه جریانی در داخل و خار
مداحی  جریان  تخریب  دنبال  به  کشور 
است. مداحان مورد وثوق رهبر انقلاب 
هستند و ایشان برای آنها وقت می گذارد و با 
فرمایش های متقن خود حامی و راهنمای 
آنان است.« به گفته او، آنچه که در صحبت 
حمید علیمی هم تصریح شده بود، درباره 
حضور  برای  که  است  مداحان  از  برخی 
در یک جلسه رقم های سنگین دریافت 
می کنند. امری که به گفته مداحان و اهل 
فن، مقصر اصلی اش بانیان جلسه هستند 
که هدف اصلی برپایی جلسه را که مدح و 
ذکر نام اهل بیت است، فراموش کردند و 
با نام و حضور یک مداح و منبری به دنبال 
محمدحسین  هستند.  دیگری  مقاصد 
به  هم  مداحان  از  دیگر  یکی  پویانفر 
مشرق نیوز گفته است: فردی از من پرسید 
کت می گیری؟ گفتم آره می گیرم.  در جلسه پا
گفت: چقدر می گیری؟ گفتم: قیمت روی 
بفروشم.  من  تا  بگذار  حسین)ع(  امام 
کر بزرگ ترین خصلتش این  سیدجواد ذا
بود که خودش نفروخت و ماندگار شد. ما 
را در قبر خودمان می گذارند، اما مشخص 
می شود که از سر صدق کاری می کنیم یا 
کمی به عقب تر برگردیم. آن زمآنکه  نه. 
شاید چندسال یکبار سخن از دستمزد 
مداحان به میان می آمد یعنی ۱6 آبان ماه 
۱۳۹۳. آن سال گزارشی با تیتر »مداحی، ۱۰ 
شب، ۲۰۰ میلیون تومان« منتشر شد. در 
این گزارش آمده که مداحی برای یک دهه 
در شهر کوچک »چغادک« از توابع استان 
، ۲۰۰ میلیون تومان پول دریافت  بوشهر
می کند، البته از این دست مداح ها زیاد 
۲۰۰ میلیونی  نیستند. از قضا خبر مداح 
برای ۱۰ شب محرم ۱۳۹۳ را مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه بوشهر در انتقاد از دعوت یک 
ح کرده بود  مداح مشهور به چغادک مطر
، حدس زده  که رسانه های محلی بوشهر
بودند که س. م. م باشد. این مقام مسئول 
کنش به اظهارات خبرنگاران که گاهی  در وا
نام این مداح را به میان می آورند، با بیان 
اینکه تمایلی به ذکر نامش ندارد، به نوعی 
چنین خبری را تایید کرد و گفت: »رقم هایی 
ح  که از سوی مداحانی از این دست مطر
می شود غیرمتعارف است.« با این وجود 
طیف  این  ببینیم  تا  بمانیم  منتظر  باید 
گذشته جایگاهی سنتی  که از دهه های 
گون جامعه داشته اند  گونا در لایه های 
آیا می توانند با پادرمیانی و ریش سفیدی 
بزرگان خود به این حواشی پایان دهند یا 
اینکه باید در انتظار تابوشکنی جدیدی در 

باره موضوع مداحان باشیم؟

محمد هاشمی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  دیدگاه تندروهادیدگاه تندروها
 

کره  کره  درباره مذا  درباره مذا
اهمیت ندارداهمیت ندارد

آرمان ملی- احسان انصاری: روزهای آغازین دوره دوم ریاست 
جمهوری ترامپ همراه با سیگنال های مثبتی نسبت به ایران بوده 
است. این در حالی است که به نظر می رسد ترامپ نسبت به گذشته 
ویکرد متفاوتی در پیش گرفته و تنش زایی را از دستور کار خود  ر
حذف کرده است. در چنین شرایطی و با اظهارات رئیس جمهور و 
کره ایران و آمریکا بیش از گذشته  برخی نزدیکان وی احتمال مذا
رسی این موضوع و  شده است. »آرمان ملی« برای تحلیل و بر
کرده  گفت وگو  و با محمد هاشمی رفسنجانی  چشم انداز پیش ر
آقای  که  »هنگامی  است:  معتقد  زمینه  این  در  هاشمی  است. 
کره است، به معنای این  پزشکیان عنوان می کند که ایران آماده مذا

است که رئیس جمهور به تنهایی این تصمیم را نگرفته و بلکه نظام و 
کره  کمیت به این نتیجه رسیده که در شرایط کنونی بهتر است مذا حا
ح شده و همه  صورت بگیرد. به هر حال این موضوع در بین قوا مطر
به این جمع بندی رسیده اند. هنگامی که بین قوا و رهبری در این 
زمینه هماهنگی وجود داشته باشد اینکه تندروها چه رفتاری از خود 
بروز می دهند حائز اهمیت نیست و نباید به رفتار آنها توجه کرد. در 
واقع تندروها حرکات ایضایی دارند، اما نقش تعیین کننده ندارند. 
از سوی دیگر آنها برای نظام و کشور تصمیم گیری نمی کنند و بلکه 
بیشتر دنبال جنجال و هیاهو هستند که سودی برای کشور ندارد.« 

در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

کره تصمیم نگرفته است  پزشکیان به تنهایی درباره مذا

 ایران و آمریکا به سمت حل مسأله حرکت می کنند

 اتفاقاتی که در چند روز اخیر در غزه درباره 
تبادل اسرا رخ داد به خوبی نشان می دهد 
کــه جبهــه مقاومــت همچنــان قدرتمنــد و 

اسرائیل شکننده است 

کــره ای صورت بگیــرد تصمیم نظام  گر مذا   ا
بــوده و رئیس جمهور فقــط بیان کننده این 
کرات احتمالی آینده  تصمیم اســت. در مذا
تحــت تأثیــر جبهــه پایــداری و چنــد چهــره 

تندرو قرار ندارد

چیزی کــه بــرای مقام رهبــری اهمیــت دارد 
منافــع ملی و مردم اســت. ایشــان شــرایط 
کره را تعیین کرده اند که باید از سر عزت  مذا
و مصلحــت و همراه با دســتاورد برای ملت 

ایران باشد

نامه های جلیلی در مورد کرسنت را منتشر کنید
  آرمان ملی: جریان جلیلی برای اینکه خسارت امروز 
و غرامتی را که کرسنت در حال دریافت آن است توجیه 
کنند، نامه دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی یعنی حسن 
روحانی را بازنشر می کنند که در آن نوشته بود: »قرارداد 
کرسنت احتمالاً آثار منفی اقتصادی درازمدت بر بازار گاز 
کشور خواهد داشت و هیچ منفعت سیاسی نیز در پی 
نخواهد داشت. از حدود یک سال پیش سؤالاتی از وزیر 
که با وجود  کرده ام  ح  کرسنت مطر نفت درباره قرارداد 
دستور شما، پاسخی دریافت نشده است«. اما همین ها 
انگار نامه جلیلی را در خصوص کرسنت نمی بینند و یا آن را 

منتشر نمی کنند. استاندارد دوگانه جریان مدافع جلیلی در 
ماجرای کرسنت همان جایی است که نامه حسن روحانی 
در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی را به راحتی منتشر 
می کنند، اما جرأت ندارند نامه های جلیلی در خصوص 
«؛ این همان  کرسنت را منتشر کنند. به گزارش »نفت خبر
نامه ای است که بارها به آن اشاره شده است که در آن 
جلیلی مدعی شده که »از شکایت کرسنت دچار خسارت 
چندانی نخواهیم شد«. آنها که دسترسی به اسنادی مثل 
نامه حسن روحانی دارند، چرا این اسناد را برای قضاوت 
روشن مردم منتشر نمی کنند؟ همان ها البته از دیدار سعید 

جلیلی و بابک زنجانی در زندان هم مطلع هستند اما هیچ 
وقت توضیحی راجع به رابطه ستادهای جلیلی و زنجانی 
ندادند. مدافعان جلیلی و بابک زنجانی به خوبی می دانند 
ماجرای نامه ای که به حسن روحانی نوشته شده و در آن 
گفته شده بود »به زنگنه دستور دهید درباره کرسنت در 
مجلس صحبت نکند چون به ضرر ما است«، آنها به خوبی 
از نامه ای که جلیلی در مورد خسارت ادعایی کرسنت 
گاه هستند که جلیلی فکر می کرد تنها چند  نوشته شده آ
میلیون دلار غرامت به کرسنت داده می شود. سوال این 

است؛ چرا این نامه ها منتشر نمی شود؟ 


